Le Monastère dk Prouillk. — T. L 28
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domino nostro, Francorum rege, in Lingua Occitana, venerabilibus et discrets vjris, magistris Bernardo de Cas-

sanea, legiim doctori, et nohili Bertrando de Bedorcio, militi, salutem.Yohis, vocato et adjunclo una vobiscum

discrolo viro magistro Chatardo de Mczet, logum doctore, cominittimus et mandamus quatinus commis-

sionem alias per nos, dictum Galesium, et nobilem dominum Symonem, dominum de Arquiriaco quondam

mililem, tune coUegam nostrum, vobis, dicto magistro Bernardo de Cassanea et milili, factam, in scnoscal-

cia Tholosana et Albigensi, super usuris et illicitis cnnlractibus ac financiis feudorum riobilium et qnibus-

dam aliis negociis, compleatis et perliciatis, juxta dictarum priorum commissionnm tenorcm et forniam, de

quibus liquebit, mandantes omnibus justiciariis ceterisque officialibus et subditis regiis ut vobis et dicto

magistro Chatardo, cui quo ad bec, una vobiscum, commitlimus vices nosiras, pareant efficaciter et in-

tendant, prcstentque, si opus fucrit, auxilium, consilium et juvamen. Datum apud Marmandam, die xxvi

octobris, anno Domini M"CCC''XXX°VIII°. » per dominos in consilio, H.

« Presentatis igitur nobis per sindicum religiosarum monasterii de Pruliano ordinis S. Dominici, lit-

teris regiis, quaruni tenores taies sunt :

181 Notre-Dame de Chalys, 19 août 1338.

Philippe de Valois ordonne aux sénéchaux de Carcassonne et de Toulouse de n'exiger aucune amende du monastère de Prouill»

ptur les rentes féodales que leur avait données Jean de Lévis-Mirepoix, quoique cette donation n'ait pas été faite conformément au

privilège accordé au seigneur de Mirepoix; le couvent devra restituer ces rentes à celui qui les lui avait données irrégulièrement.

« Philippus, Dei gracia Francorum rex, senescalcis Tholose et Carcassoneaut eortim loca tenentibus salutem

.

Cumdudum concesserimus, do gralia speciali, Johanni de Lovis, domino de Mirapisce, ut centum libras

turon., annui et perpetui redditus, adquisitas vel adquirendas per ipsum in nostris aut subditorum nostro-

rum censivis, seu allodiis, vel in aliis quibuscumque, absquo tamen foo'lo et juslitia, posset, insimul vel

per partes, pro suosuorumque parentum animarum remedio et sainte, transferre in ccclesias aut personas

ecclesiasticas quascumquo, quodque dicte ccclesie vol pcrsonc.in quasprcfatus dominus Iranstulissct dictas

centum libratas terre, eas tenere possent imperpetuum ac pacifiée possidere, absque coactione vendendi vel

extra manum suam poncndi, et sine prestalionc financie cujuscumque, dictusque dominus dictas centum

libratas terre in feodis que tenebantur a nobis, acquisilas per eum, in religiosas mulieres, priorissam et sorores

de Pruliano, sonescallie Tholosane, duxerit transferendas, contra tenorem gratie per nos sibi facte, super

hujusmodi attemptando ac etiam vcniendo, et super co quod prefate religiosc dictas centum libratas terre

per aliqua tempora tenuerint, virtute transporli predicti, quod facerc non potcrant eo quod res translate per

dictum dominum in easdom, féodales existunt, vos aut aller vestrum religiosas ipsas multipliciter moles-

tetis, eas ad ponendum extra suam manum res prediclas, necnon ad solvendum nobis emendam, ocasione

predicta, prout asserunt, compollendo, ipseque nobis fecerint humiliter supplicare ut cum ois in hac parte

misericorditcr procederc dignaremur, nos, de orationum earumdem religiosarum suffragiis confidentes,

concessimus et concedimus eis, de speciali gratia, per présentes, ut dictas cenlum libratas terre extra manum
Buam ponere valeant, eas reddcndo domino de Mirapisce predicto, ncc propter hoc aut quia predicta, sicut
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nec poterant tcnnore, religiosas predictas trahi volumus ad emendam, quam eis, pietatis intuitu, et ut pro

nobis, consorte et liberis nostris ac pro bono statu et pacifico regni nostri debeant Altissimo preces devotas

efundere, remitlimus et gratiose quitamus, vobis et cuilibet vestrutn mandantes quatenus, ocasione premis-

sorum, contra nostre presenlis concessionis tenorom, supradictas religiosas earumque provisores seu ad-

ministralores non compellatis nec eciam molestetis. Datum in abbacia B. Marie de Chalys, nona die augusti,

anno Domini M''CCC''XXX" oclavo. » Per dominum regem, Barr.

Et, reperto per informationein inde factam, quod dictus dominus Mirapiscensis extra feudum et justi-

tiam acquisivit ros iufrascriptas, videlicet ab hercdibus Jacobi Fabri Tardivi, de Lauraco, quatuor sestaria

unam carteriam, très punherias frumenti, ad mensuram de Lauraco, et novem denarios turon., annui cen-

sus, quos certi feudatarii in instrumente dicte adquisitionis nominati, serviunt pro pluribus possessionibus

in dicto instrumento contentis, quorum proprietas extimatur valere, si semel venderentur, quinquaginta

et octo libras, qualuordecim solidos turon., quod instrumentum fuit receptum per Jacobum Gapelle, notarium

regium de Lauraco, V nonas martii, anno Domini M<>CCG°XXX° primo;